
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 25.02.2013 Дер. Старые Петушки 

 
№ 43 

Об утверждении комплексного плана мероприятий  
по подготовке объектов жизнеобеспечения, 
жилого фонда и социальных объектов 
к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг 
по МО «Петушинское сельское поселение» 
 
 

 
В целях своевременной и качественной подготовки объектов 

жизнеобеспечения к отопительному сезону 2013-2014 годов, обеспечения 
устойчивого снабжения жилищно-коммунальными услугами населения и 
объектов социальной сферы Петушинского сельского поселения, и по подготовке 
котельных и инженерных сетей к отопительному сезону 2013 – 2014 годов,  
 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов 
жизнеобеспечения, жилого фонда и социальных объектов к осенне-зимнему 
периоду 2013-2014 гг по МО «Петушинское сельское поселение» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в районной газете «Вперед». 
 
 
 
Глава администрации                                                                             П.В. Курочка 



                                                                                                     Приложение  к Постановлению главы 
                                                                                                           администрации МО «Петушинское сельское поселение» 

                                                                                           №  43 от  25.02.2013г 
 

 
 
 
 

Комплексный план 
мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения, 

жилого фонда и социальных объектов к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг 
по МО «Петушинское сельское поселение» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование обьекта, вид 
выполняемых  работ 

Кол-
во 

Сумма 
затрат, 

тыс. руб 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

Ответственный исполнитель, 
должность 

1 2 3 4 5 6  
Теплоснабжение 

1 Замена тепловых сетей от ТК-11 
котельной до д.№2 по 
ул.Центральная в д.Новое Аннино ( 
задвижки Ø 57) 

2 шт 28,00 МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 
2013 

МУП «КС Петушинского района», 
начальник района т/сетей 

2 Замена тепловых сетей от котельной 
д.Новое Аннино до 
распределительного пункта  

600 
п.м. 
Ø 
219 

1507 МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 МУП «КС Петушинского района» 
начальник района т/сетей 

3 Установка емкости резервного 
запаса воды в котельной д. 
Воспушка объемом 2-10 тонн 

1 шт 0 МУП «КС 
Петушинского района» 

июль- 
август 2013 

МУП «КС Петушинского района» 
Начальник района т/сетей 

4 Подготовка котельных к 
отопительному периоду, шт 

4 шт 11,0 МУП «КС 
Петушинского района» 

до 
15.09.2013 

Начальник района, мастер участка 
МУП «КС Петушинского района» 

5 Поверка электрозащитных средств, 
приборов КИПиА, ревизию и 
проверку газового оборудования, 

 21,0 МУП «КС 
Петушинского района» 

до 
15.09.2013  

МУП «КС Петушинского района», 
специализированные организации 



запорной арматуры, чистку котлов, 
газоходов котельных 

6 Проведение гидравлических 
испытаний до и после ремонта 
теплосетей и их 
гидропневматическую промывку 

 10,30 МУП «КС 
Петушинского района», 
обслуживающие 
организации 

 до 
15.09.2013  

Нач-к района т/сетей, представитель  
обслуживающей организации  

7 Подготовка аварийных бригад, 
оборудования, инструментов и 
инвентаря к работе в осенне-зимних 
условиях 

 0,00 МУП «КС 
Петушинского района», 
обслуживающие 
организации 

до 
15.09.2013  

Мастер участка МУП «КС 
Петушинского района», 
обслуживающие организации 

8 Провести проверку готовности МУП 
«КС Петушинского района» к 
отопительному сезону 

 0,00  до 
15.09.2013  

Комиссия: МУП «КС Петушинского 
района», обслуживающие 
организации, администрация 
сельского поселения. 

9 Замена внутридомовых инженерных 
сетей отопления в д..№5 по 
ул.Ленина д. Воспушка 

 600,00 Обслуживающая 
организация, средства 
собственников, бюджет 
МО «Петушинское 
сельское поселение» 

до 
01.08.2013  

Обслуживающая организация, 
администрация МО «Петушинское 
сельское поселение», собственники 
помещений 

10 Ремонт отопительного регистра 
внутридомового отопления в д.№1 
по ул.Ленина д. Воспушка 

1 20,00 Обслуживающая 
организация, средства 
собственников, бюджет 
МО «Петушинское 
сельское поселение» 

июль 2013  Обслуживающая организация, 
администрация МО «Петушинское 
сельское поселение», собственники 
помещений 

Итого по теплоснабжению 2197,3    
Водоснабжение и водоотведение 

1 Установка частотного 
преобразователя 7,5 кВт на 
глубинный насос на скважине в д. 
Старые Петушки  

1 шт 120,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

май  2013 Главный энергетик МУП «КС 
Петушинского района» 

2 Замена водопроводных сетей 
холодного водоснабжения в д. Новое 
Аннино 

150
м 

15,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июнь 
2013 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

3 Текущий ремонт водопроводных 
колодцев, установка крышек с 
люком 

7 шт 21,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 
 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 



4 Текущий ремонт канализационных 
колодцев, установка крышек с 
люком 

12 
шт 

36,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

5 Прокладка новой канализационной 
сети от здания ГИБДД до 
центрального коллектора с 
установкой двух колодцев в д.Новое 
Аннино 

70м 17,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

6 Установка частотного 
преобразователя 7,5 кВт на 
глубинный насос на скважине №1 д. 
Новое Аннино 

1 шт 120,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июнь 2013 Главный энергетик МУП «КС 
Петушинского района» 

7 Замена водопроводных сетей 
холодного водоснабжения с 
установкой двух колодцев в д. 
Воспушка  

150 
м 

88,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

8 Текущий ремонт водопроводных 
колодцев с установкой крышек и 
люков в д.Воспушка 

8 шт 24,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

9 Текущий ремонт канализационных 
колодцев в д.Воспушка, установка 
крышек и люков 

6 шт 18,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

Июль 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

10 Установка частотного 
преобразователя 7,5 кВт на 
глубинный насос на скважине 
Базовая д. Воспушка 

1 шт 120,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль-
август 2013 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

11 Замена водопроводных сетей в 
д.Старые Омутищи 

250
м 

80,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

июль-
август 2013 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

12 Ремонт противопожарных гидрантов 9 шт 225,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

май 2013 Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

13 Замена задвижек водопровода Ø100, 
Ø80, Ø50 

41 
шт 

57,00 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

Июнь-июль 
2013 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

14 Хлорирование водопровода д.Новое 
Аннино, д.Воспушка, д. Костино, 
д.Старые Омутищи, д. Старые 
Петушки, ЦРБ 

 15,0 ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 

май-
сентябрь 
2013 

Начальник  ВКХ МУП «КС 
Петушинского района» 



Итого по водоснабжению и водоотведению 956,00    
Жилой фонд (многоквартирные дома д.Новое   Аннино, д. Воспушка) 

1 Приобретение  контейнеров,  
больших 

2 80,00 Бюджет МО Июнь 2013  МО «Петушинское сельское 
поселение» 

малых 40 260,00 Бюджет МО Июнь 2013 
2 Устройство контейнерных площадок 

в д.Старые Петушки, д. Крутово, 
д.Чаща, д.Молодилово, д.Богдарня 
пос.Клязьменский 

7 350,00 Бюджет МО май-
сентябрь 
2013 

 МО «Петушинское сельское 
поселение»   

3 Ремонт и ревизия запорной 
арматуры внутридомовых 
инженерных сетей отопления 

 85,00 Бюджет МО август-
сентябрь 
2013 

Обслуживающие организации: ООО 
«УК Наш Дом», ООО УК 
«Жилищный сервис» 

 
90,00 Средства 

обслуживающих 
организаций, 
софинансирование 
жителей 

4 Ремонт изоляции внутридомовых 
сетей отопления 

 5,00 Бюджет МО август-
сентябрь 
2013 

Обслуживающие организации: ООО 
«УК Наш Дом», ООО УК 
«Жилищный сервис» 

 
35,00 Средства 

обслуживающих 
организаций 

5 Замена разбитых стекол оконных 
блоков, остекление чердачных 
слуховых окон, м² 
 Ремонт и утепление входных дверей 
в подъездах, шт 

 
 
23 
 
10 

5,00 Бюджет МО июнь-
сентябрь 
2013 

Обслуживающие организации ООО 
«УК Наш Дом», ООО УК 
«Жилищный сервис» 

 
85,00 Средства 

обслуживающих 
организаций 

6 Косметический ремонт подъезда в 
.№3 и д.№2 по ул.Ленина в 
д.Воспушка,  шт 

2 5,00  Бюджет МО май-
сентябрь 
2013 

Обслуживающая организация ООО 
УК «Жилищный сервис» 

 
75,00 Средства 

обслуживающей 
организации, средства 
собственников 

7 Устранение неисправностей 
электроустройств, ремонт 
электропроводки в подъездах 

 5,00 Бюджет МО май-
сентябрь 
2013 

Обслуживающие организации ООО 
«УК Наш Дом», ООО УК 
«Жилищный сервис» 

 
20,00 Средства 

обслуживающей 
организации 



8 Ремонт вытяжных труб в д.№1 по 
ул.Ленина д.Воспушка 

 5,00 Бюджет МО август-
сентябрь 
2013 

Обслуживающая организация ООО 
УК «Жилищный сервис» 

 
 
 

15,00 Средства 
обслуживающей 
организации 

Итого по жилому фонду 430,00    
Всего по  муниципальному образованию 3583,3    

 
  
Исполнитель:  Паршина Л.В. тел. 8(49243)2-17-70  


